[image: image1.wmf][image: image2.wmf]

ADITIVO RESUMIDO

DO ADITIVO 003//2017 AO CONTRATO 004/2015
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAOCA

TERMO ADITIVO: N. 003 / 2 017

CONTRATADA: JOÃO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO,

CNPJ N. nº 55.808.703/0001-32
DATA ASSINATURA: 21/12/2017
PRAZO: 12(DOZE) MESES

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA COMUM PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAOCA.
OBJETIVO DO ADITIVO: CONFORME NA CLÁUSULA TERCEIRA ITEM 3.2 DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, TEM ESTA A FINALIDADE DE REAJUSTAR O VALOR DO LITRO DA GASOLINA COMUM. – ATENDENDO AO ARTIGO 65, INCISO II, ALÍNEA “D” DO DISPOSITIVO LEGAL SUPRACITADO E A CLÁUSULA TERCEIRA, ITEM “3.2” DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, FICA ALTERADO O ITEM “3.1”. O CONTRATO SERÁ REAJUSTADO PASSANDO O VALOR DO LITRO DE GASOLINA COMUM DE R$ 3,99 (TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) PARA R$ 4,29 (QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS). PERMANECENDO COMO ESTÃO AS DEMAIS CLAUSULAS DO PRESENTE CONTRATO.
VALOR POR LITRO REAJUSTADO: R$ 4,29 (QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.30.00.00-MATERIAL DE CONSUMO
MODALIDADE DE LICITAÇÃO-INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO –PROCESSO N°001/2015, LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
Av. Independência  n º 09  – Centro  CEP 18360-000 – Telefax – 0XX 15 3557 1123 –Itaoca– SP

_972657831.doc
[image: image1.png]Prefeitura Municipal
ITROCA